
Portuária, cedido da Secretaria de Estado da Infraestrutura e Mobi-
lidade, matrícula nº 995976-9-01, como Fiscal do CONTRATO Nº 
0056/2021 de 17/11/2021, derivado do Pregão Eletrônico N° 0031/2021, 
celebrado com a empresa VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.049.623/0001-47, nos 
autos do processo SGPE: PSFS 0638/2021  São Francisco do 
Sul, 14 de dezembro de 2021. Cleverton Elias Vieira – Diretor-
-Presidente e Reinaldo Antonio Ferreira de Lima – Diretor de 
Operações e Logística.

Cod. Mat.: 788483

III CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CAR-
REIRA DE DEFENSORA PÚBLICA OU DEFENSOR PÚBLICO 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL Nº 11/2021 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE-
FINITIVO DA
PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA 
– PROVAS DISCURSIVAS ESPECIALIZADAS

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições legais, 
tendo em vista o Edital nº 01/2021, de Abertura de Inscrições do 
III Concurso Público, para o provimento de cargos e formação de 
cadastro de reserva da carreira de Defensora Pública ou Defensor 
Público do Estado de Santa Catarina, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico da Defensoria Pública de Santa Catarina, edição de 
03/09/2021, e retificações posteriores, resolve:
1. Informar que os recursos após a divulgação do resultado da 
Prova Objetiva foram analisados, conforme disposto no Capítulo 
15 do Edital acima mencionado, e as respectivas respostas, serão 
levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no Concurso, 
por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.
com.br), não tendo qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis 
pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. Tornar pública como definitiva a lista dos candidatos habilitados 
na Prova Objetiva publicada no Diário Oficial Eletrônico de Santa 
Catarina, na edição de 08/12/2021.

3. Tornar pública a lista dos candidatos habilitados na Prova Objetiva 
e convocados para a realização da Segunda Etapa - Provas Discur-
sivas Especializadas, a que se reportam os itens 8.2.1 e 8.2.2, do 
Capítulo 8 do Edital de Abertura de Inscrições, conforme Anexo I.

4. Convocar os candidatos para a realização da Segunda Etapa - 
Provas Discursivas Especializadas de acordo com as informações 
a seguir:

4.1  A Segunda Etapa - Provas Discursivas Especializadas serão 
realizadas na cidade de Florianópolis/SC, na UFSC/CSE   CEN-
TRO SÓCIO ECONÔMICO – Campus Reitor João David Ferreira 
Lima, S/N, 1º/2º Andares   Trindade, nas datas, nos horários e na 
duração das provas mencionadas abaixo:

4.1.1  Dia 08.01.2022 (Sábado)
PERÍODO: TARDE (Horário Local)
Horário de Apresentação: 13h30
Horário de Fechamento dos Portões: 14h30
Duração: 5h00

4.1.2  Dia 09.01.2022 (Domingo)
PERÍODO: MANHÃ (Horário Local)
Horário de Apresentação: 08h00
Horário de Fechamento dos Portões: 09h00
Duração: 5h00

Permanência mínima: 3 horas conforme alínea “f” do item 6.21, do 
Capítulo 6, do Edital de Abertura de Inscrições.

4.2 Os candidatos serão informados quanto ao local de prova por 
meio do Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, e disponível 
no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

4.3 O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º dia 
que antecede a aplicação das provas ou em havendo dúvidas quanto 
ao local, data e horário de realização das provas, deverá entrar 
em contato com o Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC 
da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de 
segunda a sexta-feira, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou 
consultar o site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.
com.br, para verificar o local de realização de sua prova.

4.3.1 Ao candidato só será permitida a realização das provas na 

respectiva data, horário e no local constantes no Cartão Informativo 
e no site da Fundação Carlos Chagas.

4.3.2 É importante levar o Cartão Informativo no dia da prova, pois 
ele contém dados necessários para melhor orientação do candidato.
4.4 Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver 
devidamente identificado, nos termos do disposto no item 6.9 do 
Edital de Abertura de Inscrições.
4.5 O candidato deverá ingressar na sala indicada no seu Cartão 
Informativo tão logo realizada a abertura dos portões para o fim 
de ter seu material vistoriado, garantindo a pontualidade do início 
das provas.
4.6 Durante a realização da Segunda Etapa do Concurso pode-
rá haver consulta à legislação desacompanhada de anotação ou 
comentário, vedada a consulta a obras doutrinárias, súmulas e 
orientação jurisprudencial.
4.6.1 O candidato deve seguir as regras de Consulta ao material 
constantes do Anexo II deste Edital.
4.7  O candidato deverá observar todas as instruções contidas 
no Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições, especialmente as 
dispostas no Capítulo (Da Prestação das Provas), e, ainda observar 
este Edital de Convocação e Instruções para Vistoria dos Materiais 
–  Provas da Segunda Etapa.

5.  NORMAS SANITÁRIAS DE PREVENÇÃO
5.1  A realização das provas observará as normas sanitárias dis-
postas para o restabelecimento gradual das atividades presenciais 
pelos órgãos governamentais competentes.
5.2 Nos casos em que haja alteração das condições sanitárias a 
realização das provas poderá ser suspensa, de acordo com as 
fases estabelecidas pelas autoridades locais, conforme a evolução 
da Covid-19.
5.3  No local de realização das provas serão observadas as con-
dições sanitárias de segurança, como higienização de superfícies, 
disponibilização de dispensadores de álcool em gel 70% nas áreas 
comuns e de sabonete líquido e toalhas de papel nos sanitários, 
ventilação natural dos ambientes com a abertura de janelas e por-
tas, quando possível.
5.4  O ingresso e a permanência nas dependências do local de 
realização das provas estão restritos aos candidatos convocados, 
a fim de se evitar aglomerações, e deverão observar:
a) O distanciamento social;
b) As regras de higiene pessoal e etiqueta respiratória (cobrir a 
boca com o braço ao tossir ou espirrar);
c) O uso obrigatório de máscara individual, cirúrgica ou de tecido, 
de proteção de nariz e boca, não sendo permitido o acesso sem 
a utilização da mesma, e em complementação a máscara será 
permitida a utilização de viseiras, não será permitido o acesso 
do candidato que estiver utilizando a viseira (escudo facial/face 
shield) sem a máscara;
d) A utilização de álcool em gel 70%;
e) As orientações determinadas por coordenadores e fiscais da 
Fundação Carlos Chagas.
5.4.1  Os candidatos deverão seguir e respeitar a sinalização para 
manter o distanciamento social nos elevadores (cuja utilização será 
limitada a casos específicos), corredores e salas de realização 
das provas.
5.4.2 Solicita-se aos candidatos que tragam a sua própria garrafa 
de água para uso individual
5.4.3  O candidato deverá levar o seu próprio recipiente contendo 
álcool em gel 70%, desde que esse recipiente seja transparente.
5.4.3.1 Não será fornecido álcool em gel 70% aos candidatos, 
exceto na forma do item 5.3 deste edital.
5.5  As máscaras e os frascos de álcool em gel 70% deverão ser de 
uso individual e não poderão ser compartilhados entre os candidatos.
5.6  Não serão fornecidas máscaras de proteção ao candidato, o 
qual deverá dispor da quantidade suficiente para sua reposição, 
bem como embalagem plástica para seu descarte e manutenção, 
uma vez que é recomendada a sua troca na entrada do prédio e 
a cada 2 horas de uso.
5.6.1  A retirada da máscara de proteção facial somente será permi-
tida, de forma breve, nos momentos da identificação, para consumo 
de água ou alimentos, ou para realizar a substituição da máscara.
5.7 A obrigatoriedade do uso de máscaras, distanciamento social e 
higienização das mãos é aplicável aos acompanhantes de lactantes 
e a qualquer pessoa que for autorizada a acessar algum prédio de 
realização do certame.
5.8  A recusa do candidato em obedecer às normas sanitárias dis-
postas neste edital acarretará a sua retirada do local de realização 
das provas e a sua exclusão do Concurso Público.

Florianópolis/SC, 16 de dezembro de 2021.

Renan Soares de Souza
Defensor Público-Geral

ANEXO I

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) EM ORDEM DE CLAS-
SIFICAÇÃO
(RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA - PROVA OBJETIVA)

Legenda:
(D) CANDIDATOS(AS) COM DEFICIÊNCIA.
(N) CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) OU INDÍGENAS.

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME OBJETIVA CLASS

0003073j LARISSA THIELLE 
ARCARO 87.00 1

0003419i LETICIA BORGES DE 
ORNELAS 87.00 1

0001921f PEDRO LUPORINI 
FERREIRA 87.00 1

0002242b CAROLINA HENNIG 
GOMES 86.00 4

0000378f DAVID FERREIRA 
SANTANA 86.00 4

0001195c HENRIQUE FRASCA 
GRILLO 86.00 4

0001171k LUCAS AZAMBUJA 
SANTOS 86.00 4

0002688i LUCAS RIBEIRO MOTA 86.00 4

0002130b FERNANDO PEREZ DA 
CUNHA LIMA 85.00 9

0001399h BIBIANA GAVA TOSCA-
NO DE OLIVEIRA 84.00 10

0001590i MAURICIO BARBOSA 
LANDIN 84.00 10

0000640d PEDRO PAULO GOU-
VEA DE SOUZA 84.00 10

0003203h YURI ALONSO NUNES 84.00 10

0002359a GABRIEL SALGADO 
LACERDA MEDEIROS 83.00 14

0002506j GLADSTON ZANOTTO 
JUNIOR 83.00 14

0002576i LUISA LEMOS FER-
REIRA 83.00 14

0000363d MAIRA MIRANDA FAT-
TORELLI 83.00 14

0002061i PEDRO HENRIQUE 
PEREIRA PAIVA 83.00 14

0000532a RAFAEL DOS SANTOS 
GUIMARAES 83.00 14

0002230f REBECA MARIA BOR-
GES ABRUNHOSA 83.00 14

0002410h VIVIAN MARACAT ANET 
AFONSO 83.00 14

0000321j VIVIANE ANDRADE 
CHARNAUX SERTA 83.00 14

0003204j ALEX GONCALVES 
BARRETO BAPTISTA 82.00 23

0002587c GABRIEL DE ALMEIDA 
PRADO 82.00 23

0000115g JANINE LAIS MORA-
TELLI 82.00 23

0001725f LUCAS COELHO 
ZANCA 82.00 23

0000663e MATHEUS LOBO MARI-
NHO NOLETO 82.00 23

0001119i PEDRO BRUZZI RIBEI-
RO CARDOSO 82.00 23

0002091g ANA BEATRIZ DA COS-
TA CHAVES 81.00 29

0003005d BARBARA MATTOS 
DEUCHER 81.00 29

0002684a BEATRIZ CORREA 
SOARES 81.00 29

0000816d BEATRIZ VALE TRA-
VESSA 81.00 29

0001630f CARLOS BENJAMIN 
BLANCO DE SOUZA 81.00 29

0000182k CLAUDIA TISCOSKI DE 
SOUSA 81.00 29

0002479k IVAHYR PESSOA LE-
BRE SILVEIRA 81.00 29

0000861i MONIQUE AZEVEDO 
BASTOS DE OLIVEIRA 81.00 29

PÁGINA 58 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.670 17.12.2021 (sexta-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



0003228b NATALIA GASPAR DE 
SOUZA 81.00 29

0002547b PEDRO CESAR VIEIRA 
CAMILLO 81.00 29

0003198h RAFAEL LIMA BICALHO 81.00 29
0001568e SAMIR LEAO VIEIRA 81.00 29

0000513h THAYANNY DANTAS 
DUARTE(N) 81.00 29

0003605f YASMINN SANTANA 
SANTOS 81.00 29

0001653g CASSIO ANTONIO 
CALDART 80.00 43

0000690h EDMAR ALVES DE CAS-
TILHO 80.00 43

0002903i HELENA ROSAL SILVA 80.00 43

0000307e HELENO JOSE NABU-
CO SANTOS(N) 80.00 43

0003099f LAURO SIMOES DE 
CASTRO BISNETTO 80.00 43

0001703g LUIS CARLOS MARI-
NHO DE LIMA JUNIOR 80.00 43

0001293c MARIA CECILIA DE 
ARAUJO THEOBALD 80.00 43

0003194k MARIANA OLIVEIRA 
SANTOS 80.00 43

0001443g MATHEUS BALDI 
DUTRA 80.00 43

0002465k PEDRO DE SOUZA 
ANANA 80.00 43

0001357c RAISSA MARIANA SCA-
LADA VIANA 80.00 43

0002434k REBEKA TERRA NOVA 
RAMOS 80.00 43

0003236a ARTHUR DE ALMEIDA 
PESSOA 79.00 55

0000578c GUILHERME AFONSO 
ACHILLES FISCHER 79.00 55

0000335j GUILHERME PEGO-
RETTI 79.00 55

0001697e GUSTAVO ARARIPE 
CARIRI LINHARES 79.00 55

0001885f GUSTAVO DOBLER 79.00 55

0000442k GUSTAVO PIRES DE 
CARVALHO 79.00 55

0001745a JESSIKA PERONDI DE 
SANTIS 79.00 55

0001504a LEONARDO BORGES 
MARTINS 79.00 55

0001529f LEONARDO LORENZ-
ZON 79.00 55

0002810b LEONARDO MARTINS 
REGIS 79.00 55

0000431f LIZA CRISTINA BARRE-
TO RODRIGUES 79.00 55

0003074a MARIANA ANTUNES 
NUCCI 79.00 55

0003076e MURILO RODRIGUES 
DA ROSA 79.00 55

0003575a NATALIE BRITO MAR-
TINS PAIM 79.00 55

0002846a NINA CAPPELLO MAR-
CONDES 79.00 55

0002521f PAULA CRUZ CAETITE 79.00 55

0000813i RODGER TEIXEIRA 
COLOMBO 79.00 55

0003578g THAYS UMPIERRES 
ENDRUCHAK 79.00 55

0002262h VERONICA HOMSI 
CONSOLIM 79.00 55

0002829a ANGELICA BRANDT 
MENTI 78.00 74

0000948j BRUNA FREITAS DO 
VALLE DIAS 78.00 74

0002244f
CASSIO EMANUEL 
RAUEDYS DE OLIVEI-
RA MATOS

78.00 74

0001310j CLOVIS JOSE DE 
SIQUEIRA NETO 78.00 74

0002390f FANUEL AFONSO CAR-
VALHO GONCALVES 78.00 74

0000609j FLAVIA YURI YAMAZAKI 78.00 74

0001031f GABRIEL GARCIA SO-
LIDADE 78.00 74

0001719k GISELA BAER DE AL-
BUQUERQUE 78.00 74

0002717a
GUILHERME AUGUSTO 
DE OLIVEIRA MONTE-
NEGRO

78.00 74

0002932e HALISON THARLLEY 
NOLLI 78.00 74

0003627e ISABELA LABRE MONIZ 
DE ARAGAO FARIA 78.00 74

0002837k ISRAEL BRESOLA 
JUNIOR 78.00 74

0002568j JAMILA SANTOS REIS 
DALMEIDA(N) 78.00 74

0001316k JOAO AUGUSTO PINTO 
LIMA 78.00 74

0001639b JOSE CARLOS TEIXEI-
RA COSTA JUNIOR(N) 78.00 74

0002104a JULIA LAFAYETTE 
PEREIRA 78.00 74

0002574e
LEONEL PARAGUASSU 
PEREIRA CORREIA 
SILVA HORA DE AN

78.00 74

0002370k LUIZA LEITE VANZIN 78.00 74

0000683k MANOLA LOVATO 
BRAGA 78.00 74

0001612d MARIA EDUARDA LAGO 
SEREJO 78.00 74

0000554k MARIA VITORIA DE 
ARAUJO SOARES 78.00 74

0003430h MARIANA BIDERMAN 
SOARES DE AZEVEDO 78.00 74

0001089d MICHELE DEMICO 
CAMARGO 78.00 74

0002403k
MIGUEL EDUARDO DE 
AZEVEDO MARTINS 
FILHO

78.00 74

0002003f NICOLE FARIAS RO-
DRIGUES 78.00 74

0001866b NUBIA RAISSA ASSIS 
MARTINS 78.00 74

0001002j PAMELA GUIMARAES 78.00 74

0001666e RAISA BAKKER DE 
MOURA 78.00 74

0003311k RODRIGO SILVA MO-
REIRA SAMPAIO 78.00 74

0002259h ROMULO MACHADO 
LIRA PONTES 78.00 74

0002978g TADEU CRISTIANO 
GASPERIM 78.00 74

0000537k VALDECI RONDINI 
JUNIOR 78.00 74

0002891f VANESSA CRISTINE DA 
SILVA DE OLIVEIRA 78.00 74

0002322k VANESSA SILVEIRA 
FRANCO 78.00 74

0002657i ANA PAULA COIMBRA 
MOHR 77.00 108

0001578h
CAROLINE AUSTRE-
GESILO DE ATHAYDE 
PESSOA

77.00 108

0001188f CAROLINE MAAT RO-
DRIGUES SAKAUI 77.00 108

0003505b DANIELE DOS SANTOS 
FERNANDES 77.00 108

0000455i DMITRI SARAMAGO DE 
ARAUJO PUGLIESE 77.00 108

0001850i EDUARDO CARVALHO 
MANGOLIM 77.00 108

0001499a GUILHERME TONIN DO 
NASCIMENTO 77.00 108

0001698g ISABELLE ARAUJO DE 
MEDEIROS 77.00 108

0002049h ISADORA DE SOUZA 
FONSECA BARBOSA 77.00 108

0002428e JOYCE FIDELES SAN-
TOS(N) 77.00 108

0000994f LEONARDO 
SCHUBSKY 77.00 108

0003160e LUCAS DO VALE PAT-
TITUCCI 77.00 108

0002910f
LUCIANO ROBERTO 
GULART CABRAL JU-
NIOR(N)

77.00 108

0002944a MARCUS VINICIUS 
DOS SANTOS 77.00 108

0003429a MARIA LUIZA LOPEZ 
VALVERDE 77.00 108

0000194g MARIA PAULA BENJA-
MIM BORGES 77.00 108

0000997a MARIANA LOPES DA 
MATTA 77.00 108

0001063h MURILO ANTONIO DOS 
SANTOS 77.00 108

0001955a MYLENA LORUSSO 
PAES DE OLIVEIRA 77.00 108

0001646j RAFAEL JORGETTO 
FELIX 77.00 108

0002759f RAISA POSELLA DA 
COSTA MACHADO 77.00 108

0003231b SOFIA GLASHERSTER 77.00 108

0002378e SYLVIA BATISTA BAS-
TOS 77.00 108

0002319k TALES LUIS DE OLIVEI-
RA BATISTA 77.00 108

0002352i ANA CAROLINA BENAS-
SI PEROZIM 76.00 132

0003359f
ANA CAROLINA 
LUGULLO MAIA DE 
ARAUJO

76.00 132

0000704d ANA LUIZA MORAES 
BRAGA 76.00 132

0000845k
CARLOS AUGUSTO 
DE SOUZA MARQUES 
JUNIOR

76.00 132

0001464d
FELIPE AUGUSTO AL-
CANTARA MONTEIRO 
TRAVIA(N)

76.00 132

0002300a
FELIPE GABRIEL DA 
COSTA KRUGER BAR-
BOSA

76.00 132

0000928d FERNANDO HENRIQUE 
DE CASTRO COSTA 76.00 132

0003564g GUSTAVO CASTILHO 
PEREIRA 76.00 132

0001946k INDIRA CAPELA RO-
DRIGUES 76.00 132

0002880a JARDEN MARQUEL DE 
AQUINO RIBEIRO(N) 76.00 132

0000656h JAYME BICHUSKY 
ROSICA 76.00 132

0000766d JULIA RITTER WOHL-
GEMUTH 76.00 132

0002512e JULIANA ORTIZ HUB-
NER 76.00 132

0001414k LEONARDO SEEFELDT 
CUOGHI 76.00 132

0003420e LORENA CORDEIRO 
DE OLIVEIRA(N) 76.00 132

0000855c LUISA MARTINS DE 
LANA NUNES 76.00 132

0003397c LUIZA OLIVEIRA PAS-
SOS 76.00 132

0000727e MARCO ANTONIO CHA-
VES DA SILVA FILHO 76.00 132

0000931d MONALYSA HELENA 
LIMA FACANHA 76.00 132

0002599j NATALIA ROCHA ALVA-
RENGA BATISTA 76.00 132

0001298b NYDIA LUIZA MILHO-
MEM BRAGA 76.00 132

0002916g RAPHAELLA ALVES 
CORREA 76.00 132

0003641j REBECCA SCALZILLI 
RAMOS PANTOJA 76.00 132

0000104b RODRIGO ZEIDAN 
BRAGA 76.00 132

0002495i THAIS DE OLIVEIRA 76.00 132

0001709h THIAGO BATAIOLI 
LOBATO 76.00 132

0003607j ANA CLARA RIBEIRO 
DE SOUSA CASTRO 75.00 158

0001935f ANA CRISTINA MALTA 
DINIZ 75.00 158

0003206c ANA PAULA RAMOS 
VICO 75.00 158

0001279i BRUNA BRANDL CA-
NETE 75.00 158

0003586f BRUNO CONTE PIC-
CININI 75.00 158

0001011k CAMILA RIBEIRO DE-
SINDE 75.00 158

0002070j
CARLOS AUGUSTO DE 
OLIVEIRA SANTIAGO 
JUNIOR

75.00 158

0001801g CARLUCIO GERMANO 
DA SILVA(N) 75.00 158

0000968e DANYELLE GAUTERIO 
DA SILVA 75.00 158

0001111d DEBORA PEREIRA 
NATARIO 75.00 158

17.12.2021 (sexta-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.670 PÁGINA 59

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



0001282i DIANA LILE MIRANDA 
OLIVEIRA 75.00 158

0002713d ELTON DIAS BONMANN 75.00 158

0000692a FERNANDA DE AVILA 
MOUKARZEL 75.00 158

0000733k FERNANDA SILVA 
MARCIAO 75.00 158

0002448k FERNANDO BILENKY 75.00 158

0002215j GABRIEL DA SILVA 
MEISSNER 75.00 158

0001743h GREGORY AMARAL 
RODRIGUES 75.00 158

0000951j HELENA LEONARDI DE 
FRANCESCHI 75.00 158

0001603c IGOR BARBOSA LIMA 75.00 158

0001131j IGOR FERNANDO 
SURIANO 75.00 158

0003184h IGOR FROTA PITA 75.00 158

0001168k JESSICA MARIA DE 
MOURA E SILVA 75.00 158

0000954e JESSICA SANTOS 
ANGELO 75.00 158

0002136c JULIA ARPINI LIEVORE 75.00 158
0002513g JULIANA VIEIRA PEPEU 75.00 158

0000581c KETLYN CHAVES DE 
SOUZA 75.00 158

0000338e LIGIA PADOVANI NAS-
CIMENTO 75.00 158

0001013d LISIANE BEATRIZ 
WICKERT 75.00 158

0001918f LIVIO SALES RIBEIRO 75.00 158
0001724d LORENA COSTA SILVA 75.00 158

0001702e LUCAS TAKAO KO-
BAYASHI 75.00 158

0001440a MARCELO COSWIG 
FISS 75.00 158

0003103d
MARIA MAYNART 
SIQUEIRA SOBRAL DE 
CARVALHO

75.00 158

0001000f MIRELA CAVICHIOLI 75.00 158

0001262c NATHALIE CELESTINO 
RIBEIRO DE OLIVEIRA 75.00 158

0002785g
NICOLLE GRITZ DE 
ATHAYDE MANZOLILLO 
HORTAFERNANDES

75.00 158

0002461c PAOLA DUARTE PRES-
TES 75.00 158

0003105h PEDRO LATINI AZE-
VEDO 75.00 158

0001957e RAFAELA LUGON LUC-
CHESI RAMACCIOTTI 75.00 158

0002292f
SARA MARIANA 
FONSECA NUNES DE 
OLIVEIRA

75.00 158

0003002i SCHAYANNE PEREIRA 
DA COSTA 75.00 158

0001899f TAMARA CARDOSO E 
CARDOSO DE FREITAS 75.00 158

0000346d WENDERSON DE SOU-
SA CHAGAS(N) 75.00 158

0003377h WILYANN WALLACE DE 
SOUZA 75.00 158

201 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS(AS) COM DEFICIÊNCIA CONVOCADOS(AS)
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA - PROVA OBJETIVA)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME OBJETIVA CL_DEF

0000010d BRENDA AISSA MAR-
TINS HENRIQUE 73.00 1

0003207e CHARLES ZANINI 
PIZONI 72.00 2

0001894g MARISA FONSECA 
BARBOSA 71.00 3

0002976c RAFAEL NOGUEIRA 
CAVALCANTE 71.00 3

0002842d MARIA MAGALHAES 
ROCHA 69.00 5

0002129f FABIANA MESQUITA 
BACCHI 63.00 6

0002468f RAFAEL LUIS INNO-
CENTE 63.00 6

0003272e GABRIELA RAYMUNDO 
CARNEIRO 61.00 8

0000009h MIGUEL BELLO GON-
CALVES 61.00 8

0000633g JOSE LUCIANO RODRI-
GUES PEREIRA 60.00 10

10 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) OU INDÍGENAS
CONVOCADOS(AS) EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA - PROVA OBJETIVA)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME OBJETIVA CL_N_
OU_I

0000513h THAYANNY DANTAS 
DUARTE 81.00 1

0000307e HELENO JOSE NABU-
CO SANTOS 80.00 2

0002568j JAMILA SANTOS REIS 
DALMEIDA 78.00 3

0001639b JOSE CARLOS TEIXEI-
RA COSTA JUNIOR 78.00 3

0002428e JOYCE FIDELES SAN-
TOS 77.00 5

0002910f
LUCIANO ROBERTO 
GULART CABRAL 
JUNIOR

77.00 5

0001464d
FELIPE AUGUSTO AL-
CANTARA MONTEIRO 
TRAVIA

76.00 7

0002880a JARDEN MARQUEL DE 
AQUINO RIBEIRO 76.00 7

0003420e LORENA CORDEIRO 
DE OLIVEIRA 76.00 7

0001801g CARLUCIO GERMANO 
DA SILVA 75.00 10

0000346d WENDERSON DE SOU-
SA CHAGAS 75.00 10

0001475i MARCELO HENRIQUE 
BARBOSA 74.00 12

0003220h JOAO PAULO SEIDA 
TAVARES DE MELO 73.00 13

0003378j ALEXANDRE CABRAL 
RODRIGUES 72.00 14

0000301d BARBARA DINIZ DA 
SILVA LELLIS 72.00 14

0001763c JAQUELINE MARCELE 
ALVES AMARAL 72.00 14

0000077c MASSIMINIANO FER-
NANDES BILIU 72.00 14

0001421h SUIAN DA ROCHA E 
SILVA LOPES 72.00 14

0003208g CRYSLA KARINE MA-
CIEL SOUSA SENA 71.00 19

0000580a KAROLINE DA SILVA 
FARIAS 71.00 19

0002283e MIKE DOUGLAS MUNIZ 
CHAGAS 70.00 21

0003294d ALICE TEODOSIO DOS 
SANTOS CARDOZO 69.00 22

0002902g GABRIELLE AGUILAR 
DE REZENDE 69.00 22

0003067d GILMAR LORETTO 
MARINO JUNIOR 69.00 22

0002392j HUGO SANTOS SOUZA 69.00 22

0002124g BARBARA VITORINO 
CAMELO DE FREITAS 68.00 26

0000673h CAROLINA COZATTI 
PRATO 68.00 26

0002990h FRANCISCO DORNELIS 
PINHEIRO LOPES 68.00 26

0003529e
LUCAS BENEDITO 
CARVALHO DOS SAN-
TOS

68.00 26

0001065a NATHALIA ATAIDES 
SILVA 68.00 26

0001672k BIANCA ARAUJO NAS-
CIMENTO 67.00 31

0002384k DANIELA BARRETO 
SILVA 67.00 31

0002529k EDEGAR RIBEIRO 
JUNIOR 67.00 31

0000958b PRISCILA MARIA FER-
REIRA COELHO 67.00 31

0000641f RAFAEL SOUSA LORE-
NA DE LIMA 67.00 31

0000829b DENIVAL BARBOZA 
LIANDRO 66.00 36

0002720a KARINE STIER VIEIRA 66.00 36
0001980k ROGERIO ABREU SILVA 66.00 36

0000980f TAYON HEVEA DOS 
SANTOS 66.00 36

0002929e FATIMA TAYNARA DIAS 
BORGES 65.00 40

0001483h THAISSA LAVIGNE 
SILVA BORGES 65.00 40

0002496k WELDER TIAGO SAN-
TOS FEITOSA 65.00 40

0002122c ALESSANDRA DOS 
SANTOS PEREIRA 64.00 43

0001908c DELMAR DOS SANTOS 
CANDEIA 64.00 43

0000830i ELIS REGINA DA SILVA 64.00 43
0001732c THIAGO SILVA SANTOS 64.00 43

0002382g CAROLINA BORGES 
ROCHA 63.00 47

0002200h RODRIGO DA SILVA 63.00 47
0002116h RODRIGO DA SILVA 63.00 47
0000153d SCARLLET STIGERT 63.00 47

0001707d THAIS DOS SANTOS 
VENTURIM 63.00 47

0000919c
LARISSA CRISTINA 
DIAS MOREIRA DA 
FONSECA

62.00 52

0003022d MOACIR SANTANA DOS 
REIS 62.00 52

0003049b MARCIO RICARDO DE 
ARAUJO REIS 61.00 54

0000607f CLAUDIO BARBOSA DE 
FRANCA 60.00 55

0002331a DANIELA MELGACO 
VELOSO 60.00 55

0001718i
ETIENE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA ESPOSITO 
ALVAREZ

60.00 55

0003595g KAMILA DOS SANTOS 60.00 55

0001087k LEANDRO MARTINS DE 
OLIVEIRA 60.00 55

0000583g LETICIA FARAH 60.00 55
0001439e LUCAS TELLES ASSIS 60.00 55

61 Candidato(s) nesta opção
Cod. Mat.: 788741

Fundação Catarinense de Cultura – FCC2ª Retificação do Resultado 
Classificatório do Edital Lei Aldir Blanc em Santa Catarina ed. 202 
Processo SGPe FCC 1442/2021 - Edital nº 029/2021 
Comunicamos aos interessados que o proponente Jesus Angel 
Sulbaran Rivas, inscrição n° 1310 (modalidade 1.1.1 e categoria 
I), passa para o status de INADMITIDO por estar em desconformi-
dade com a alínea “e” do subitem 5.15.1 do edital.  Em seu lugar, 
a proponente Amanda Canan Campos, Inscrição 3684, passa para 
o status de CLASSIFICADA.
Edson Lemos
Presidente FCC

Cod. Mat.: 789040

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO N° 073/2021/SES
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso 
de suas atribuições legais e conforme subdelegação de compe-
tência estabelecida nos termos da Portaria n° 291 de 12/05/2020, 
com base na Lei Complementar n° 260 de 22/01/2004, torna pú-
blico que estão abertas, em caráter emergencial pelo prazo de 
03 (três) dias úteis, amparado pelo Art. 17, Inciso II do Decreto nº 
562 de 17/04/2020 e Art. 4º do Decreto nº 1168 de 24/02/2021, 
as inscrições, somente on line, do Processo Seletivo Simplifica-
do 063/2021/SES de contratação de pessoal, por prazo determi-
nado, para o cargo de MÉDICO Especialista em Anestesiologia, 
para atuar no Hospital e Maternidade Tereza Ramos, na cidade 
de Lages, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 
deste edital, no período de 17 a 22 de dezembro de 2021. A ínte-
gra do Edital e o link para as inscrições estão disponíveis no site 
www.saude.sc.gov.br/index.php/documentos/informacoes-gerais/
concursos-e-selecoes/processos-seletivos/processos-seletivos-
-ses/processos-seletivos-2021, não sendo cobrada taxa de ins-
crição.

Cod. Mat.: 789160

PÁGINA 60 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.670 17.12.2021 (sexta-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


